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KOMMENTAR:

Problemet er aggressive og uansvarlige hundeejere

Den skræmte collie fra overfaldet på Amager genfundet efter et døgn på flugt

Overfaldene på Amager Fælled lillejuleaften understreger endnu en gang, at det er uansvarlige og 
utilpassede hundeførere, der er problemet, når en hund optræder aggressivt.

Kort fortalt er hændelsesforløbet, at hundeinstruktør og collie-opdrætter Nette Stormlund som så ofte 
før lufter en gruppe collier på hundelufteområdet ved Ugandavej på Amager.

Pludselig bliver en af hendes tæver, Andrea, overfaldet bagfra af en rottweiler eller rottweilerlignende 
hund, der løber frit et godt stykke fra sin ejer. Collietæven skriger af angst og Nette Stormlund forsøger at 
få standset den angribende hund ved at råbe ad den. Rottweileren retter imidlertid opmærksomheden 
mod Nette Stormlunds hanhund, der lider af spondylose og er i line. For at beskytte sin hanhund giver 
Nette Stormlund rottweileren et spark i siden.

Rottweilerens ejer er nu kommet til stede. Han griber fat i Nette Stormhund, skriger hende ind i ansigtet, 
at hun ikke skal sparke hans hund og smider Nette Stormlund omkuld på jorden, hvorefter han og hans 
hund løber fra stedet.

I mellemtiden er den overfaldne Andrea flygtet og reagerer ikke på Nette Stormlunds kalden. Nette 
Stormlund anmelder derefter overfaldet på sig selv til politiet og alarmerer en stribe hundevenner for at få 
hjælp til at finde Andrea.

I løbet af det næste døgn leder måske 100 mennesker efter Andrea, som bliver observeret  mange steder. 
Andrea flygter imidlertid hver gang. Næsten 24 timer senere bliver Andrea igen observeret, denne gang i 
nærheden af Fælledvej på Amager, hvor Nette Stormlund, en hundeven og sønnen kører ud. Hen kommer 
Andrea så af sig selv hen til bilen.

Andrea har bidmærker under den kraftige pels, trædepuderne er tyndslidte og Andrea kan kun bevæge 
sig med besvær. I følge Nette Stormlund kan det skyldes, at Andrea har løbet meget langt i løbet af det 
døgn, hun var væk. Der er omkring otte kilometer mellem overfaldsstedet på Ugandavej og fundstedet ved 
Fælledvej.  

Gerningsmanden er så vidt vides endnu ikke identificeret med navn, men Nette Stormlund har adskillige 
gange oplevet ham på hundelufteområdet, hvor han har trænet med sin hvalp og unghund. Træningen er 
foregået med råben og lineryk på en måde, som Nette Stormlund beskriver som gammeldags og "macho". 

På baggrund af træningsmetoderne og på baggrund af mandens overfald på Nette Stormlund 
demonstrerer hele forløbet endnu en gang tydeligt, at problemet ikke er hunden som sådan, men 
overfaldsmandens voldelige adfærd og hans aggressive træning af sin hund.

Rottweilerklubben har været i kontakt med Nette Stormlund for at udtrykke sin medfølelse og støtte til 
hende og samtidig udtrykke håbet om, at Andrea hurtigt kommer sig over begivenheden.
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